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‌تعطیلی فعالیت مراکز شماره‌گذاری
 و آموزشگاه‌های رانندگی در شهرهای قرمز

پلیس راهور ناجا اعلام کرد: فعالیت مراکز شماره‌گذاری و آموزشگاه‌های 
رانندگی در شهرهای با وضعیت قرمز تا اطلاع ثانوی تعطیل است.به گزارش 
خبرنگار ایلنا، پلیس راهور ناجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به اوج‌گیری 
مجدد ویروس کرونا قرمز شدن وضعیت کرونایی در برخی از شهرهای کشور 
پیرو مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و به منظور قطع زنجیره بیماری فعالیت 
مراکز شماره‌گذاری و آموزشگاه‌های رانندگی را در شهرهای با وضعیت قرمز 
از روز )۱۴ تیر( تا اطلاع ثانوی تعطیل اعلام کرد.لازم به ذکر مدت اعتبار 
این تعطیلات کرونایی به مدت اعتبار وکالتنامه‌های منقضی شده در این ایام 
اضافه خواهد شد.مراکز شماره‌گذاری خاوران و میثم در شهر تهران آماده ارائه 
خدمات شماره گذاری به صورت اینترنتی می‌باشند. شهروندان می‌توانند  با 

مراجعه به سایت پلیس راهور اقدام به ثبت‌نام و دریافت خدمات کنند.

آغاز عمليات اجرايی احداث ايستگاه ميدان اتريش 
در خط 10 مترو

پس از آغاز عمليات اجرايی پروژه احداث نخستين قطعه از خط 10 مترو 
تهران كه روز 22 ارديبهشت ماه سال جاری با حفاری ايستگاه ميدان درياچه 
شهدای خليج فارس )شفت ورودی دستگاه حفار مكانيزه( محقق شد، حالا 
حفاری ايستگاه ميدان اتريش نيز عملًا وارد مرحله شروع عمليات اجرايی 
شده است.به گزارش روابط عمومی و امور بين‌الملل شركت راه‌آهن شهری 
تهران و حومه )مترو(، مهندس محمود يوسفی مجری خط 10 مترو با اعلام 
اين مطلب افزود: قطعه نخست خط 10 مترو تهران به طول 14500 متر در 
بخش حدفاصل ميدان درياچه شهدای خليج فارس تا ميدان كتاب خلاصه 
می‌شود كه در فاز نخست آن، جمعاً 3 ايستگاه ساخته خواهد شد.به دنبال 
آماده شدن نقشه‌های اجرايی و در فاصله كمتر از 2 ماه از آغاز رسمی عمليات 
اجرايی احداث ايستگاه ميدان درياچه شهدای خليج فارس، حفاری‌های اوليه 
ايستگاه ميدان اتريش نيز شروع شده است و پيش‌بينی می‌شود تا پايان سال 
جاری به تراز سكوی ايستگاه برسيم.مجری خط 10 در ادامه صحبت‌های 
خود افزود: در ادامه راه، عمليات اجرايی ايستگاه‌های ميدان كوهسار كه 
با خط 6 ايستگاه تقاطعی دارد و ميدان كتاب را كه با خط 7 ارتباط پيدا 
خواهد كرد پيش رو خواهيم داشت كه اميدواريم با تامين به موقع منابع مالی 
لازم، بتوانيم بدون وقفه و طبق برنامه زمان‌بندی اوليه، پروژه را پيش ببريم.

يوسفی در پايان به اين نكته اشاره كرد كه در بهترين حالت ممكن، ساخت 
قطعه نخست خط 10 و 3 ايستگاه مدنظر برای فاز نخست آن 4 سال زمان 
نياز دارد و اينها همه در شرايطی است كه منابع مالی پروژه با كمترين تاخير 
زمانی محقق ‌شود تا وقفه‌ای در كار دستگاه حفار مكانيزه و همچنين عمليات 

احداث ايستگاه‌ها پيش نيايد.

‌بهسازی سهیل مرکزی
 گامی مهم در راستای توسعه معابر منطقه ۱۹

شهردار منطقه ۱۹ از برداشتن گام دیگری برای تحقق مطالبات توسعه محور 
شهروندان این منطقه با آسفالت خیابان سهیل مرکزی و رنگ و روی تازه این 
معبر بهسازی شده خبر داد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، 
علی توکلی شهردار منطقه با بیان اینکه خیابان سهیل مرکزی واقع در ناحیه 
سه این منطقه از سال ها پیش بصورت خاکی رها شده بود افزود: بهسازی 
این خیابان از مطالبات ضروری شهروندان و شورایاران این منطقه بود که 
در نهایت طی اقدامات عمرانی اجرا شده، این خیابان آسفالت و بهسازی 
شد.طبق اظهارات او آسفالت خیابان سهیل مرکزی ضمن ایجاد سهولت در 
تردد خودروها، باعث روان‌سازی و افزایش ضریب ایمنی این معبر مواصلاتی 
شده است. ضمن اینکه جمع آوری و هدایت روان آب سطحی در این نقطه 
از شهر تهران بویژه در فصل بارش های جوی که پیش از این به دلیل خاکی 
بودن معبر باعث ایجاد مشکلاتی در تردد خودروها شده بود با این اقدام 

تسهیل شد.

افزایش دمای تهران
افزایش نسبی دمای هوای استان تهران  امروز و کاهش کیفیت هوا در برخی 
مناطق ‌پایتخت ‌پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایسنا،  بر اساس اعلام اداره 
کل هواشناسی استان تهران بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی 
امروز در برخی نواحی ‌پرتردد شهری غبار محلی و افزایش نسبی آلاینده‌های 
جوی و افزایش نسبی دما مورد انتظار است. با آغاز تردد خودروها کیفیت 
هوا در بیشتر مناطق پرتردد در محدوده ناسالم برای گروه‌های حساس قرار 
می‌گیرد. ناپایداری جوی همراه با وزش باد مؤثر طی روز تا حدودی شرایط 
مناسب جهت پراکندگی آلاینده‌ها را فراهم می‌کند، هرچند با افزایش دما و 
حضور عوامل کافی جهت تولید آلاینده ازن در ساعات بعدازظهر بر غلظت این 
آلاینده افزوده خواهد شد و کیفیت هوا در برخی مناطق کاهش پیدا می‌کند.

منطقه هشتی‌ها تابستانی شاد را تجربه خواهند کرد    
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه 8، از اجرای ویژه‌ برنامه 
شادستان برای اهالی منطقه 8 خبر داد. محمد بنی‌حسن درباره برگزاری 
جشنواره شادستان تهران 1400 اظهار داشت: برای افزایش نشاط اجتماعی 
در قالب رعایت پروتکل های بهداشتی برنامه‌های شادستان را با رویکرد محله 
گرایی و خانواده محوری در تابستان اجرا می‌کنیم. وی افزود: تلاش کردیم 
تا در فصل تابستان که فرصتی است برای فراغت، تفریح و سرگرمی برای 
جوانان و نوجوانان و همچنین سالمندان برای تمامی اقشار و سلیقه‌ها، برنامه‌‌ 
های مختلف اجتماعی، فرهنگی، هنری و ورزشی و... تعریف کنیم. محمد 
بنی‌حسن هدف از اجرای برنامه‌ها را تحقق و بازیابی سرمایه‌های فرهنگی، 
اجتماعی و نکوداشت مناسبت‌های مذهبی و ملی ذکر کرد و افزود: با برقراری 
تعادل بین برنامه‌های منطقه‌ای و محلی و استفاده از فن‌آوری های نوین 
ارتباطی، مشارکت شورایاران، سرای محلات، مساجد، پایگاه‌های بسیج و 
سازمان های مردم نهاد و... را در چارچوب رویکرد »تهران شهری برای همه« 
همراه ساختیم.معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه 8 گفت: 
برنامه های شادستان در قالب حضوری و مجازی در چند محور فرهنگی، 

ورزشی، سلامت، ملی و مذهبی و...به شرح زیر برگزار می شود. 
  برنامه های فرهنگی و اجتماعی شامل:اجرای کمپین از کرامت تا ولایت 
در قالب چراغانی، آذین بندی، راه‌اندازی کاروان خودرویی همراه با اجرای 
برنامه‌های فرهنگی در محلات به مناسبت اعیاد دهه ولایت، اجرای جشنواره 
فرهنگی و هنری ثامن به صورت فراخوان برگزاری مسابقه خوشنویسی، شعر، 
دلنوشته، هنرهای تجسمی، برگزاری جشنواره عکس پلاک در دو بخش 
عکاسی حرفه‌ای و عکاسی با موبایل با موضوع سردرب‌های نوشتاری یا 
تصویری با مضامین امیرالمومنین )ع( به منظور استفاده از الگوهای مذهبی در 
زیبایی بصری و معنوی در محلات، برگزاری جشنواره قلم و قلمستان همراه با 
تجلیل از نویسندگان شاخص ساکن محلی، اجرای طرح قصه‌گویی مجازی به 
منظور احیا و ترویج فرهنگ قصه‌گویی، حمایت و مشارکت در برگزاری مراسم 
دعای عرفه در صورت ابلاغ شیوه نامه از سوی ستاد ملی کرونا، برگزاری 
ویژه‌برنامه‌های دهه ولایت به صورت برگزاری شب شعر مجازی با حضور 
شاعران برجسته آئینی محلی، برپائی جشن ولایت در صورت ابلاغ شیوه نامه 
برپایی جشن از سوی ستاد ملی کرونا، اطعام علوی در قالب پخت و توزیع 
غذا میان نیازمندان شناسایی شده با مشارکت خیرین محلات در روز عید 
غدیر، اجرای ویژه‌برنامه‌های دهه ولایت برای کودکان  برنامه های ورزش 
و سلامت شامل: اجرای طرح استعدادیابی ورزشی برای کودکان با حضور 
کارشناسان مجرب در بوستانهای منتخب منطقه و معرفی به مجموعه‌های 
تحت پوشش شهرداری، اجرای طرح خیابان ورزش با هدف توسعه ورزش 
همگانی بصورت خانوادگی، برگزاری المپیاد ورزشی با عنوان جام بانوی شهر 
و مسابقات هفته های ورزشی مناسبتی در بیش از ده رشته، اجرای مسابقات 
سنتی بومی و محلی، اجرای طرح مدرسه تابستانی برای دانش‌آموزان، پویش 
ارتقاء فرهنگ آپارتمان‌نشینی، اجرای طرح موتورسوارخوب، اجرای کارگاه 
آموزشی با موضوعات هنری، آموزشی، مذهبی، سامت و... برای تمامی 
گروه‌های سنی، برگزاری نمایشگاه صنایع‌دستی و مسابقه عکاسی، اجرای 
بازی‌های فکری لیگ حافظه ویژه سالمندان واکسیناسیون شده، ارائه خدمات 
سامت روان به صورت تلفنی و رایگان، برگزاری جشنواره تفریحی آموزشی 
کودک و خانواده با محوریت مرکز فرآموز، آموزش مهارت‌های زندگی به 
 صورت آنلاین، اجرای دوشنبه‌های سالمندی با محوریت نشاط سالمندان

 و جهاندیدگان.

اخبار کوتاه
معاونت درمان ستاد کرونا استان تهران خبر داد

افزایش 13/5 درصدی فوت‌شدگان کرونا در هفته‌های اخیر

سرپرست مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور تشریح کرد

شرایط پرداخت وام ۵۰ میلیونی به معتادان بهبودیافته و ضمانت‌های آن

اعمال قانون خودروهای فاقد معاینه فنی توسط دوربین‌های برون‌شهری

آخرین وضعیت اعزام معلمان به خارج از کشور و پرداخت معوقات آنها

توکلی گفت: بعد از واکسیناسیون افراد ۷۱ تا۸۰ 
سال روند نزولی مبتلا به بیماری و فوت، علی رغم 
شروع پیک پنجم کماکان ادامه دارد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، نادر توکلی معاونت درمان ستاد کرونا 
استان تهران گفت: به دنبال تحقیقی که هفته گذسته 
از بیماران بالای۷۰سال که بستری شده بودند صورت 
گرفت، مشخص شد، همواره تهدید را داشتیم و تهدید 
جنبه اطلاع رسانی عمومی دارد. برخی معتقد بودند که 
افراد مسن واکسیناسیون نشوند. اما درصد فوت افرادی 
که واکسن دریافت کرده‌اند ۱۱.۷ درصد و در افرادی 
که واکسن دریافت نکرده‌اند ۱۹.۸درصد است.وی افزود: 
درصد بهبودی در افرادی که واکسن دریافت کرده‌اند 
۷۰.۲ درصد و در افرادی که واکسن دریافت ننموده اند 
۷۴.۵ درصد است. درحال حاضر وضعیت ۱۸ درصد از 
افراد واکسینه شده و ۵.۷درصد از افراد واکسینه نشده 
به دلیل بستری بودن نامشخص است.توکلی افزود: 
از ۲۰۵ بیمار بستری شده بالای ۷۰سال، ۱۸۲ بیمار 
)معادل۸۹درصد( واکسن کووید دوز اول و ۲۳ بیمار 
)معادل۱۱درصد( هر دو دوز را دریافت کرده اند و از 
۲۰۵بیمار بستری شده بالای ۷۰سال که واکسن دریافت 
کرده اند ۱۴۴بیمار )معادل۷۰درصد( ترخیص، ۲۴بیمار 
)معادل۱۲درصد( فوت نموده اند. تعداد۳۷بیمار هنوز در 

بیمارستان بستری هستند.
وی افزود:از ۲۰۵بیماربستری شده بالای ۷۰سال که 
واکسن دریافت کرده اند،۱۳۳بیمار )معادل۶۵درصد( 
بستری در بخش عادی، ۷۲بیمار )معادل۳۵درصد( در 
بخش ویژه بستری شده‌اند و از ۲۰۵بیمار بستری شده 
بالای ۷۹سال که واکسن دریافت کرده اند،۱۳۲بیمار 
سینوفارم،۵۷بیمار،  واکسن  )معادل۶۴درصد( 
)معادل۲۸درصد( واکسن استرازنکا و ۷بیمار )معادل 
۴درصد( واکسن اسپوتینک و ۹بیمار )معادل۴درصد( 
سایر واکسن‌ها را دریافت نموده‌اند.توکلی در ادامه‌گفت: 
درصد فراوانی از بستری شدگان و فوت شدگان گروه 
سنی ۷۱_۸۰ سال و بالای ۸۰سال بعد از واکسیناسیون 
از هفته پایانی خرداد‌ماه روند نزولی گرفته اند و این روند 
نزولی علی رغم شروع پیک پنجم کماکان ادامه دارد. 
با وجود افزایش مختصر در تعداد بستری شدگان این 
گروه‌های سنی، تعداد فوت شدگان در هر دو گروه سنی 

در حال کاهش است.
وی افزود:در سه هفته اخیر شاهد افزایش مراجعین 
سرپایی و بیماران بستری بوده‌ایم. متاسفانه افزایش 
مبتلایان کرونا در هفته‌های اخیر، افزایش۱۳.۵درصدی 
فوت شدگان در هفته‌های اخیر را رقم زد.توکلی 
در ادامه گفت: متاسفانه در سه هفته متوالی شاهد 
افزایش مراجعین کرونا )۱۲۰۰نفر در هفته چهارم 
خرداد و ۲۸۰۰نفر در هفته اول تیر و ۸۱۰۰نفر در 

هفته گذشته(بوده‌ایم که این میزان افزایش به ترتیب 
۳.۶و۸.۶و۲۲،۹درصد افزایش کل مراجعین در سه هفته 
متوالی را نشان می‌دهد. با توجه به اینکه روند افزایش به 
صورت تصاعدی است، در صورت عدم رعایت تدابیر خاص 
در هفته آتی افزایش شدید مراجعین کرونا را خواهیم 
داشت.توکلی گفت:بیشترین میزان بستری کرونا در طول 
موج چهارم در تاریخ۳۰فروردین)۱۶۶۰نفر(و کمترین در 
تاریخ۱۴خرداد)۴۸۱نفر(بوده است و پس از این تاریخ 
بستری شدگان کرونا روند صعودی به خود گرفته است. 
این رقم در دهم تیر به مرز۹۰۰ نفر در روز رسیده است.

وی افزود: آمار مراجعین سرپایی در مناطق استان تهران 
نشان می‌دهد که در سه هفته اخیر تعداد مراجعین 
سرپایی در تمام نواحی شمال، شرق، مرکز، غرب و جنوب 
شهر تهران و همچنین کلیه شهرستان های اطراف تهران 
افزایشی بوده است.اما در شمال تهران بیشترین میزان 
افزایش را داشته‌ایم.وی افزود: مقایسه جدول فوت شدگان 
کووید در هفته اول و دوم تیرماه بیانگر افزایش تعداد فوت 
در تمام‌گروه های سنی بالای۷۹ است و بیشترین ضریب 
افزایش فوت مربوط به گروه سنی زیر۱۰سال است که 
در هفته دوم نسبت به هفته اول رشد سیصد درصدی 

را نشان می‌دهد.
۱۶۰۲۵ بیمار جدید کرونا شناسایی شدند

بنابر اعام روابط عمومی وزارت بهداشت، ۱۵۷ بیمار 
کووید ۱۹ طی  یک شبانه روز در کشور جان خود را 
از دست دادند. همچنین در این بازه زمانی ۱۶هزار و 
۲۵ بیمار جدید نیز شناسایی شدند.به گزارش ایسنا و 
بنابر اعام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، تا روز ۱۴ تیر، ۴ میلیون و ۴۷۵ هزار و ۱۵۴ 
نفر دُز اول واکسن کرونا و یک میلیون و یک هزار و 

۱۶۶ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن 
های تزریق شده در کشور به ۶ میلیون و ۴۷۶ هزار و 
۳۲۰ دُز رسید.از روز 13 تیر تا روز ۱۴ تیرماه ۱۴۰۰ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۶ هزار و ۲۵ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 
که هزار و ۷۸۰ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به سه میلیون و ۲۷۰ هزار و ۸۴۳ نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۵۷ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۸۴ هزار و ۹۴۹ نفر رسید.خوشبختانه تا روز 
۱۴ تیر، دو میلیون و ۹۴۰ هزار و ۸۷۴ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۳ هزار 
و ۲۵۵ نفر از بیماران مبتا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
تا روز ۱۴ تیر، ۲۴ میلیون و ۴۳ هزار و ۱۲۹ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.۹۲ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، ۱۸۳ شهر در وضعیت نارنجی، 

۱۷۳ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.
 استقرار تیم واکنش سریع در استان

 سیستان و بلوچستان
سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه در حالی که هنوز 
به طور کامل از موج چهارم کرونا خارج نشده بودیم، 
در آستانه ورود به خیز پنجم کرونا قرار داریم، گفت: 
شیوع ویروس جهش یافته کرونا از نوع دلتا در سیستان 
و بلوچستان و همچنین عدم رعایت مناسب پروتکل‌های 
بهداشتی، تجمع در محل‌های سربسته با توجه به گرمای 
هوا و بسته بودن در و پنجره و عدم وجود تهویه مناسب، 
در روند افزایشی بیماری در این استان موثر بوده است.
دکتر سیما سادات لاری در گفت و گو با ایسنا، درباره 

وضعیت پیک پنجم کرونا در کشور، گفت: در حال حاضر 
تهران و ۹۱ شهرستان دیگر در کشور در وضعیت قرمز 
کرونا قرار گرفته‌اند و با توجه به آغاز صعودی شدن روند 
بستری در برخی استان‌ها، بروز موج پنجم کرونا در کشور 
نزدیک است. این در حالی است که هنوز به طور کامل از 
موج چهارم کرونا خارج نشده بودیم و با توجه به شیوع 
سویه‌های جهش یافته کرونا به خصوص در استان‌های 
جنوب و جنوب شرقی، عدم رعایت مناسب پروتکل‌های 
بهداشتی، در آستانه ورود به خیز پنجم کرونا قرار داریم.

وی درباره شرایط بیماری در استان سیستان و بلوچستان 
نیز گفت: در روزهای گذشته، معاون کل وزارت بهداشت 
و تیم واکنش سریع کووید ۱۹ در استان سیستان و 
بلوچستان حاضر شده و وضعیت بیماری در این استان 
و شرایط بیمارستان‌ها را بررسی کردند.سخنگوی وزارت 
بهداشت گفت: تست‌های مثبت کرونا در این استان به 
حدود ۶۰ درصد رسیده و موارد بستری مبتلا به کووید 
۱۹ در سیستان و بلوچستان برای اولین بار پس از یک 
سال اخیر به میزان متوسط کشوری رسیده است.لاری 
درباره نوع ویروسی که در سیستان و بلوچستان در 
گردش است، گفت: شیوع ویروس جهش یافته کرونا از 
نوع دلتا در این استان و همچنین عدم رعایت مناسب 
پروتکل‌های بهداشتی، تجمع در محل‌های سربسته با 
توجه به گرمای هوا و بسته بودن در و پنجره و عدم وجود 
تهویه مناسب، در روند افزایشی بیماری در این استان 
موثر بوده است.وی تاکید کرد: در حال حاضر از نظر 
بستری بیماران مبتلا به کووید ۱۹ مشکلی در این استان 
نداریم، اما ادامه روند افزایشی بستری ممکن است در 
روزهای آینده مشکلاتی ایجاد کند. با این حال همه تلاش 
وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی این استان، 
ارائه خدمات بهداشتی و درمانی مناسب به مردم عزیز این 
استان است و در عین حال از مردم این استان می‌خواهیم 
که پروتکل‌های بهداشتی را بیشتر از پیش رعایت کرده 
و از حضور در محل‌های پرتجمع خودداری کنند.لاری 
همچنین گفت: برای کنترل بیماری در استان سیستان 
و بلوچستان نیازمند کمک همه دستگاه‌های مربوطه و 
اطلاع رسانی و آموزش مناسب از طرف رسانه‌ها هستیم. 
مدیریت بیماری کووید۱۹ به همکاری بین بخشی نیاز دارد 
و در واقع باید پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا بیشتر مد 
نظر باشد.وی افزود: خوشبختانه در مورد اکسیژن ساز و 
تخت بیمارستانی در استان سیستان و بلوچستان مشکل 
خاصی وجود ندارد، اما اقدامات بیشتری باید در زمینه 
نظارت و رعایت پروتکل‌های بهداشتی انجام شود. میزان 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی در سیستان و بلوچستان به 
طور میانگین کمتر از ۵۰ درصد بوده و نیاز است که مردم 
عزیز این استان در رعایت پروتکل‌های بهداشتی همکاری 

بیشتری داشته باشند.

سرپرست مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان 
بهزیستی کشور جزئیات شرایط پرداخت وام ۵۰ میلیون 
تومانی به معتادانی که اعتیادشان را ترک کرده‌اند، تشریح 
کرد.فاطمه رضوان مدنی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه سازمان بهزیستی وام ۵۰ میلیون تومانی با بهره ۴ 
درصد و بازپرداخت ۷ ساله به معتادانی که واجد شرایط 
دریافت باشند پرداخت می‌کند، درباره شرایط دریافت این 
وام توضیح داد: حداقل باید یکسال از پاکی این افراد 
)متقاضی وام( گذشته باشد، آزمایش عدم اعتیاد را در 
سه نوبت ارائه دهند و مباحث آماده‌سازی شغلی‌شان 
رعایت شده باشد؛ به این معنی که فردی که یکسال پاک 
شده باشد باید حتما به اداره بهزیستی شهرستان محل 
زندگی خود مراجعه و درخواست دهد، اداره بهزیستی نیز 

از سازمان تامین اجتماعی و کمیته امداد استعلام گرفته و 
بررسی می‌کند که فرد اشتغال به کار نداشته باشد و تحت 

پوشش نهادهای حمایتی نباشد.
سرپرست مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان 
بهزیستی کشور ادامه داد: همچنین فرد متقاضی وام باید 
دارای گواهی بهبودی در مرکز مجاز تحت نظارت سازمان 
بهزیستی باشد؛ یعنی فردی که در خانه خودش اعتیاد را 
ترک کرده باشد قابل قبول نیست و باید گواهی بهبودی 
از مراکز مجاز تحت نظارت سازمان بهزیستی دریافت 
کرده باشد. حضور در جلسات مشاوره مرکز و تاییدیه 
درمانگر در ارتباط با سلامت جسمی و روانی فرد از دیگر 
شروط ارائه وام است و پس از آن نیازسنجی آموزش و 
مشاوره شغلی برای او انجام می‌شود.وی افزود: همچنین 

فرد باید دارای جواز کسب یا گواهی‌نامه معتبر موردتایید 
حوزه اشتغال باشد و درصورتی که فرد جواز کسب یا 
گواهی‌نامه معتبر موردتایید حوزه اشتغال را نداشت،‌ 
باتوجه به تفاهم‌نامه‌ای که سازمان بهزیستی با سازمان 
فنی و حرفه‌ای منعقد کرده، بهزیستی فرد را به سازمان 
فنی و حرفه‌ای معرفی می‌کند تا معتاد بهبودیافته به 
صورت رایگان آموزش‌های مهارتی متناسب با بازار کار 
خود را دریافت کند.رضوان مدنی در پاسخ به این سوال 
که آیا برای دریافت این وام به ضامن نیاز است؟ اظهار 
کرد: این موضوع بسته به شرایط بانک دارد. سازمان 
بهزیستی این وام را فراهم کرده اما درخصوص ضامن و 
شرایط آن، هر بانکی شرایط خاص خود را دارد.سرپرست 
مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی 

کشور درخصوص بانک‌های عامل پرداخت‌کننده نیز 
اظهار کرد: ۲۰ بانک عامل پرداخت‌کننده این وام هستند.

وی با اشاره به اینکه این وام طبق بند ب تبصره ۱۶ 
قانون بودجه است،‌ گفت: سازمان بهزیستی وام را به دو 
صورت وام خوداشتغالی و کارفرمایی به افراد پرداخت 
می‌کند؛ وام خوداشتغالی به معنی این است که اگر 
فرد جواز کسب یا گواهی معتبر داشته باشد، می‌تواند 
وام ۵۰ میلیون تومانی را دریافت کند، اما وام کارفرمایی 
به این صورت است که فردی که دارای کارخانه‌ است، 
می‌تواند از یک تا حداکثر ۴۰ نفر از معتادان بهبود یافته 
را مشغول به کار کند، سازمان بهزیستی به ازای هر معتاد 
 بهبودیافته‌ای که مشغول به کار شود، وام را به کارفرما

 پرداخت می‌کند.

مدیریت امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور از 
رصد و اعمال قانون خودروهای فاقد معاینه فنی توسط 
دوربین‌های نظارتی برون‌شهری خبر داد.عبدالله متولی در 
گفت وگو با ایسنا، در تشریح روند رصد خودروهای فاقد 
معاینه فنی توسط دوربین های نظارتی برون شهری و به 
دنبال آن جریمه این خودروها گفت: در راستای وظایف 
قانونی خود و بر اساس مصوبات هیئت دولت در جهت 
ایمن سازی و  رفع نواقص خودرویی ، بهینه سازی وکاهش  
مصرف سوخت، کاهش آلایندگی وسایل حمل و نقل و 
افزایش ضریب ایمنی خودروهای سبک و سنگین؛  ضمن 
همکاری با نیروی انتظامی،  پلیس راهور و وزارت راه و 
شهرسازی با جدیت پیگیر اجرای آیین نامه اجرایی ماده 
)8( قانون هوای پاک می‌باشد و طبق توافقات اخیر به 
زودی علاوه بر محدوده طرح ترافیک و LEZ  شهری؛ 

دوربین های نظارتی برون شهری در محورهای جاده ای  
نیز جهت حفظ سطح ایمنی و آلایندگی خودروها در 
محورهای مواصلاتی کشور با تخصیص شماره )کد( جریمه 
فاقد گواهی معاینه فنی و خودروهای فرسوده توسط 
سازمان و ادارات ذیربط اقدام خواهد شد.وی با اشاره به 
آیین نامه ماده ) ۸( قانون هوای پاک در خصوص سن 
فرسودگی خودروها، افزود: چنانچه هر خودرویی پس از دو 
دوره متوالی مطابق آیین نامه مذکور نتواند گواهی معاینه 
فنی معتبر اخذ نماید، مشمول محدودیت های ماده )۸ ( 
قانون فوق الذکر خواهد شد.وی با تاکید بر تشدید نظارت 
بر مراکز معاینه فنی گفت: مراکز معاینه فنی علاوه بر رصد 
و پایش دائمی از طریق مرکز داده کاوی اطلاعات سامانه 
سیمفا؛ به صورت مستمر  از طریق بازدیدهای حضوری 
و سرزده توسط کارشناسان معاینه فنی اتحادیه مورد 

سنجش و ارزیابی قرار خواهند گرفت.متولی تاکید کرد: 
با توجه به اهمیت مقوله معاینه فنی از این پس نظارت 
بر مراکز معاینه فنی تشدید و مسئولیت ناظران دوچندان 
خواهد شد به طوری که ستادهای معاینه فنی شهرداری 
ها و کارگروه های استانداری براساس مصوبه هیئت دولت 
موظف به نظارت حداکثری بر عملکرد مراکز معاینه فنی 
با افزایش بازرسی های سرزده خواهند بود.به گزارش 
ایسنا، در روزهای چهارشنبه دوم تیرماه و پنجشنبه 
سوم تیرماه وقوع تصادف اتوبوس حامل خبرنگاران که به 
ماموریتی با دعوت سازمان حفاطت محیط زیست رفته 
بود و نیز تصادف اتوبوس حامل سربازان موجب به فوت 
مهشادکریمی، خبرنگار ایسنا، ریحانه یاسینی خبرنگار ایرنا 
و چهار سرباز معلم شد. حادثه ای که پلیس راهنمایی و 
رانندگی ناجا »بی احتیاطی راننده اتوبوس به علت عدم 

توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت 
مطمئنه در پیچ و شیب )نقص ماده ۱۲۹ و ۱۳۰ آیین نامه 
راهور(« و »بی مبالاتی و قصور مسئولان هماهنگی سفر به 
علت عدم تامین وسیله نقلیه مناسب و آشنا نبودن راننده 
با شرایط راه و جغرافیای منطقه بدون هماهنگی با ادارات 
مرتبط با ایمنی ترافیک« را به عنوان دلیل وقوع حادثه 
برای اتوبوس خبرنگاران و »بی‌مبالاتی و عدم مهارت 
راننده اتوبوس به علت عدم توانایی در کنترل وسیله 
نقلیه، ناشی از بکارگیری وسیله نقلیه با عیب و نقص فنی 
مستمر )نقض ماده ۵۴ و ۹۸ آیین نامه راهور(« و » بی 
مبالاتی مدیرعامل و مدیر فنی شرکت مسافربری ماهان 
سفر ایرانیان به علت صدور صورت وضعیت برای وسیله 
نقلیه دارای نقص فنی« را به عنوان دلایل وقوع حادثه 

برای اتوبوس سربازان اعلام کرد.

سرپرست مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور 
وزارت آموزش و پرورش آخرین وضعیت اعزام معلمان به 
خارج از کشور، روند پرداخت معوقات آنها و اقدامات انجام 
شده برای حل مشکلات معلمان اعزامی و چالش‌های 
بودجه‌ای مدارس خارج از کشور را تشریح کرد.میترا 
تیموری در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: 
هرساله مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور 
برای ساماندهی نیروهای انسانی مورد نیاز خود در 
مدارس خارج از  کشور اقداماتی را انجام می‌دهد.وی 
افزود: نیاز سنجی از مدارس، بررسی وضعیت نیروهای 
منقضی خدمت، بررسی نیروهای ریالی متقاضی خدمت 

در مدارس، تکمیل و دریافت مدارک مورد نیاز از بین 
پذیرفته‌شدگان آزمون اعزام، اخذ مدارک مورد نیاز برای 
وزارت امور خارجه، اخذ گذرنامه و یادداشت، اخذ روادید 
و ویزا و اعزام تا قبل شروع سال تحصیلی و استقرار در 
مدارس کشورهای مقصد از جمله این امور است که در 
حال حاضر هماهنگی و پیگیری امور در وزارت امور 
خارجه و اخذ گذرنامه و یادداشت در دست اقدام است.
سرپرست مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور 
وزارت آموزش و پرورش با اشاره به روند پرداخت معوقات 
معلمان گفت: معلمان معترض به مطالبات، حدود ۲۰۰ 
نفر بودند که معلمان منقضی خدمت سال ۹۷ هستند 

که بخشی از مطالبات آنها پرداخت شده و بخشی از آن 
هم با رایزنی‌های صورت گرفته توسط معاونت برنامه‌ریزی 
و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش و تاکید وزیر 
آموزش و پرورش پرداخت خواهد شد.تیموری ادامه داد: 
علی‌رغم محدودیت‌های مالی در سال ۱۳۹۹، بخش قابل 
توجهی از مطالبات معلمان منقضی خدمت مدارس خارج 
از کشور مربوط به سال ۱۳۹۷ از محل اعتبارات ردیف 
بودجه‌ای اداره مدارس خارج از کشور پرداخت شده است 
و به منظور تأدیه باقیمانده مطالبات یاد شده، باتوجه به 
عزم و اراده جدی مبنی بر پرداخت مطالبات، رایزنی‌های 
لازم با سازمان برنامه و بودجه کشور به منظور دریافت 

تنخواه و تأمین اعتبار مورد نیاز برای تسویه مطالبات 
معلمان خارج از کشور در دستور کار معاونت برنامه‌ریزی 
و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش قرار دارد.وی با 
بیان اینکه در حال حاضر کلیه مطالبات و هزینه‌های 
جاری معلمان خارج از کشور شامل فوق‌العاده اشتغال 
و حق مسکن معلمان اعزامی و شاغل در مدارس خارج 
از کشور تا پایان سال ۱۳۹۹ به طور کامل پرداخت شده 
است گفت: در خصوص مطالبات سال ۱۳۹۷ نیز اقدامات 
مؤثری به منظور تسویه کامل مطالبات انجام شده است 
که به محض حصول نتیجه، وجوه مورد نظر به حساب 

افراد ذینفع واریز خواهد شد.

معاون بیمه‌ای سازمان تامین اجتماعی گفت: ۳۱ تیر 
آخرین مهلت استفاده از بخشنامه بخشودگی جرائم 
کارفرمایان است.به گزارش ایسنا، مهرداد قریب افزود: 
با توجه به نامگذاری سال۱۴۰۰ به عنوان سال تولید، 
پشتیبانی‌ها، مانع زدایی‌ها از سوی مقام معظم رهبری و در 
راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، مقابله با تحریم‌های 
ظالمانه، مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا و به‌منظور 
مساعدت با کارفرمایان واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی، 
خدماتی و اصناف و در اجرای بند )ث( تبصره ۵ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، بخشنامه بخشودگی 
جرایم کارفرمایان در حال اجراست.وی گفت: کارفرمایان 
کارگاه‌های فعال تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی و 
اصناف اعم از حقیقی و یا حقوقی دولتی و غیردولتی که 
حداقل به مدت یک سال از زمان تقسیط نسبت به حفظ 

یا افزایش اشتغال نیروی انسانی کارگاه بر مبنای لیست 
بهمن ماه سال ۱۳۹۸ و ارسال لیست و پرداخت کامل حق 
بیمه کارکنان شاغل کارگاه در دوره تقسیط اقدام کنند 

مشمول این بخشنامه قرار می گیرند.
قریب اظهار کرد: کارفرمایان کارگاه‌های مذکور به‌منظور 
تعیین تکلیف بدهی‌هایی که لغایت اسفند ماه ۱۳۹۹ 
به مرحله قطعیت رسیده است برای برخورداری از این 
تسهیلات باید حداکثر تا ۳۱‏‏/۰۴‏‏/۱۴۰۰ نسبت به ثبت 
درخواست از طریق سامانه خدمات غیرحضوی سازمان 
تامین اجتماعی به نشانی eservices.tamin.ir  اقدام 
کنند.به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تامین 
اجتماعی، وی گفت: به کارفرمایان توصیه می شود برای 
سهولت کار، درخواست‌های خود را به روزهای پایانی مهلت 

اعلام شده موکول نکرده و طی ایام جاری اقدام کنند.

اماکن عمومی شمال تهران از تصرف افراد سودجو آزاد 
و در اختیار عموم شهروندان قرار می گیرد.به گزارش 
روابط عمومی شهرداری منطقه یک ، سید عباس سجادی 
معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک با بیان 
خبر فوق اظهار داشت: مدیریت شهری منطقه در راستای 
احقاق حقوق عمومی شهر، شناسایی اماکن عمومی که 
در تصرف افراد سودجو است را در دستور کار  قرار داده 
است.وی آزاد سازی سالن صخره نوردی باغ اسکویی 
را ازجمله این موارد دانست و گفت: طبق نامه اداره 
ورزش شهرداری منطقه یک این مجموعه که به صورت 
غیرمجاز، عدم رعایت استانداردهای ایمنی و بهداشت و 
بدون پرداخت حقوق شهرداری  فعالیت می کرده با رویه 
قانونی تخلیه شد.سجادی افزود: اموال و تجهیزات این 
مجموعه که با اخطارهای متعدد به متصرف مبنی برجمع 

آوری یا فروش آن به مجموعه شهرداری به نتیجه نرسید 
با استعلام اداره حقوقی، با رعایت تمهیدات لازم جمع 

آوری و انبار شد.
وی خاطر نشان کرد: جهت تسریع از استفاده مجدد 
مجموعه، با مشاوره فدراسیون صخره نوردی مقرر شد 
پیمانکار جدید حاضر و اقدام به بروزرسانی و نصب 
تجهیزات جدید کند تا به زودی این مجموعه بدون 
موانع و معارض در اختیار علاقمندان به این ورزش و 
دیگر حوزه‌های ورزشی قرار گیرد.سجادی تصریح کرد:  
اقدامات اخیر شهرداری که منجر به احقاق حقوق 
شهروندان و صیانت از اموال بیت‌المال شده است باعث 
جوسازی و مخالفت افراد سودجو که سالیان سال بدون 
پرداخت حق عمومی از این مکان ها استفاده می کردند، 

شده است.

اماکن عمومی شمال تهران از تصرف افراد سودجو آزاد می‌شود۳۱ تیرماه؛ آخرین مهلت استفاده کارفرمایان از بخشودگی جرائم


